

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 1/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 11/2021
- b ) Licitação Nr.: 3/2021-PR
- c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d ) Data Homologação: 27/01/2021
- e ) Objeto da Licitação Registro de peça para aquisição de "Material de Consumo Médico Hospitalar" para uso nos Postos na Rede Municipal de Saúde de Sangão - SC

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (7307)**

24	CLOREXIDINA 1% AQUOSA 1.000ML - Marca: Farmax	FR	15,00	0,0000	6,27	94,05
34	DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS FRASCO 5 LTS - Marca: Kelldrin	FR	15,00	0,0000	65,00	975,00
50	Fio de sutura nylon preto 1-0 c/ agulha 2,0 cm c/24 - Marca: Supermedy	Cx.	4,00	0,0000	31,30	125,20
52	Fio de sutura nylon preto 4.0 c/ agulha 2,0 cm c/24 - Marca: Supermedy	Cx.	10,00	0,0000	29,99	299,90
58	FITA MICROPORE 5,0 X 10 M - Marca: AD Pele	Un	200,00	0,0000	4,06	812,00
66	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA INCOLOR 5000 GR GALÃO - Marca: Multigel	GL	30,00	0,0000	19,00	570,00
67	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON INCOLOR 1000 GR FRASCO - Marca: Multigel	FR	50,00	0,0000	5,90	295,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 2/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (7307)**

68	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE CX COM 10UN - Marca: 2l	Cx.	50,00	0,0000	23,40	1.170,00
69	Lâmina de Bisturi nº12 cx c/100un - Marca: Ciruti	Cx.	12,00	0,0000	25,90	310,80
70	Lâmina de Bisturi nº15 cx c/100un - Marca: Ciruti	Cx.	15,00	0,0000	25,90	388,50
74	Lidocaina sem vasoconstrutor frasco 20ml - Marca: Hipo	FR	100,00	0,0000	3,50	350,00
78	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL "M" CX C/ 100 - Marca: Medix	Cx.	300,00	0,0000	99,00	29.700,00
80	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL "PP" CX C/ 100 - Marca: Medix	Cx.	250,00	0,0000	99,00	24.750,00
84	MASCARA TIPO RESPIRADOR PFF2, SEMI FACIAL, FILTRANTE, FORMATO EM CONCHA, COM VALVULA DE EXALACAO, RESISTENTE A FLUIDOS. FIXACAO: TIRAS AJUSTAVEIS E GRAMPO DE AJUSTE NASAL; ABSORCAO QUE FILTRA MICROORGANISMOS, PARTICULAS E 95% DE AEROSSOIS DE ATE 0,3 MICRA, INDICADA PARA PROTECAO DAS VIAS RESPIRATORIAS DO PROFISSIONAL DE SAUDE CONTRA DOENCAS TRANSMITIDAS POR AEROSSOIS. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TECNICAS DA ABNT PARA PECA FILTRANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. - Marca: Protect	Un	400,00	0,0000	2,34	936,00
87	Pinça Allis 25cm c/ dente - Marca: ABC	Un	6,00	0,0000	86,90	521,40
120	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL INFRAVERMELHO CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR: EQUIPAMENTO PARA MEDIR TEMPERATURA ATRAVES DE SENSOR INFRAVERMELHO; DISTANCIA MINIMA PARA MEDIÇÃO ENTRE NO MINIMO 5-6CM; FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA DA PELE ENTRE NO MINIMO 32-40 GRAUS CELSIUS, COM RESOLUÇÃO DE 0,1 GRAUS E PRECISAÇÃO DE NO MINIMO 0,3 GRAUS, DESLIGAMENTO AUTOMATICO APOS NO MAXIMO 15 SEG, DE INATIVIDADE; O EQUIPAMENTO DEVERA FUNCIONAR COM NO MAXIMO 2 BATERIAS AAA. - Marca: Bing Zun	Un	100,00	0,0000	82,00	8.200,00

**Total do Fornecedor: 69.497,85**

**ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA (6092)**

1	ABAIXADOR DE LINGUA PCTE C/ 100 - Marca: THEOTO	PCT	150,00	0,0000	3,28	492,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20 x 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: SR	Cx.	60,00	0,0000	7,56	453,60

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 3/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA (6092)**

5	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 6,0, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: SR	Cx.	60,00	0,0000	7,56	453,60
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7,0, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: SR	Cx.	60,00	0,0000	7,56	453,60
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CAIXA COM 100 UN - Marca: SR	Cx.	60,00	0,0000	7,56	453,60
21	Cabo para bisturi nº3-aço inox - Marca: CASSIFLEX	Un	20,00	0,0000	7,73	154,60
22	CATETER INTRAVENOSO FLEXIVEL Nº22 - Marca: POLYMED	Un	100,00	0,0000	0,84	84,00
23	CATETER INTRAVENOSO FLEXIVEL Nº24 - Marca: POLYMED	Un	100,00	0,0000	0,96	96,00
36	Dreno de Penrose S/ Graze n/ esteril nº2 pct com 12un - Marca: CIRURGICA BRASIL	PCT	7,00	0,0000	8,08	56,56
46	ESPECULO DESCARTÁVEL COMUM COM LUBRIFICAÇÃO (ESTÉRIL) GRANDE - Marca: KOLPLAST-ADLIN	Un	100,00	0,0000	1,07	107,00
47	ESPECULO DESCARTÁVEL COMUM COM LUBRIFICAÇÃO (ESTÉRIL)PEQUENO - Marca: KOLPLAST	Un	700,00	0,0000	0,91	637,00
48	Estojo Porta Algodão/cotonete inox como mola 9,5cm (A)x8cm(D - Marca: AÇONOX	Un	15,00	0,0000	40,36	605,40
54	Fio de sutura nylon preto 6.0 c/ agulha 2,0 cm c/24 - Marca: TECHNOFIO-ACE	Cx.	10,00	0,0000	31,29	312,90
56	Fita cirúrgica microporosa (cor da pele) para uso na acupuntura-auriculoterapia - Marca: MISSNER	Un	20,00	0,0000	3,30	66,00
65	Gaze 7,5x7,5 CONSTITUIDA DE TECIDO 100% ALGODÃO,COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2,15CM X 30CM QUANDO ABERTA COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5X7,5 CM QUANDO DOBRADA,500G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS.A COMPRESSA DEVERA TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO,SER MACIA,ISENTA DE IMPUREZAS,AMIDO,ALVEJANTES OPTICAS,OU SUBSTANCIAS ALERGENICAS.PACOTES COM 500 UNIDADES,NAO ESTERIL.COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA.ABNT NBR 13843 E POSSUIR REGISTRO MS E RDC 59. - Marca: MELHORMED-MINASREY	PCT	2.500,00	0,0000	24,00	60.000,00
73	Lidocaina com vasoconstrutor frasco 20ml - Marca: HYPOFARMA	FR	100,00	0,0000	2,94	294,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 4/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA (6092)**

90	Pinça Dissecção Anatomica 14cm - Marca: CASSIFLEX	Un	12,00	0,0000	8,33	99,96
98	Seringa 10MI Desc. S/Agulha CX COM 100 - Marca: SR	Un	50,00	0,0000	32,00	1.600,00
99	SERINGA DESCARTAVEL 20ml, SEM AGULHA CX C/ 100 UN - Marca: SR	Cx.	40,00	0,0000	49,00	1.960,00
100	SERINGA DESCARTÁVEL 3ml, SEM AGULHA CX C/100 UN - Marca: SR	Cx.	150,00	0,0000	15,00	2.250,00
101	Seringa descartavel 5ml sem agulha c/ 100 unidades com bico de rosca (luer lock) - Marca: SR	Cx.	100,00	0,0000	17,00	1.700,00
103	Sonda para Alimentação Enteral nº10 - Marca: SOLUMED	Un	12,00	0,0000	9,62	115,44
104	Sonda para nutrição enteral Poliuretano 06 FR - Marca: SOLUMED	Un	12,00	0,0000	9,62	115,44
105	Sonda para nutrição enteral Poliuretano 12 FR - Marca: SOLUMED	Un	12,00	0,0000	9,62	115,44
114	SORO FISIOLÓGICO, FRASCO COM 250ml SISTEMA FECHADO - Marca: SANBIOL	FR	2.000,00	0,0000	2,27	4.540,00
115	SORO FISIOLÓGICO, FRASCO COM 500ml SISTEMA FECHADO - Marca: FRESENIUS	FR	700,00	0,0000	2,77	1.939,00
116	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO - Marca: FRESENIUS	FR	50,00	0,0000	3,02	151,00
117	SORO GLICOSADO 5% FRASCO COM 500 ML SISTEMA FECHADO - Marca: FRESENIUS	FR	50,00	0,0000	3,30	165,00
119	Termometro clinico digital adulto/infantil - Marca: ACCUMED	Un	30,00	0,0000	11,71	351,30
121	TESOURA CIRURGICA PONTA FINA RETA 15 CM - Marca: ABC	Un	12,00	0,0000	25,64	307,68
122	Tesoura Metzenbaum, reta 25 cm - Marca: ABC	Un	6,00	0,0000	95,75	574,50
123	Tesoura reta ponto 11,5cm, Produzido em aço inoxidável - Marca: CASSIFLEX	Un	12,00	0,0000	13,82	165,84
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>80.870,46</b>

**COMERCIAL KS EIRELI (7365)**

72	Lencol de papel para maca 70x50 rolos branco - Marca: PAPELITO	RI	200,00	0,0000	6,30	1.260,00
----	--	----	--------	--------	------	----------

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 5/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL KS EIRELI (7365)**

77	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL "G" CX C/ 100 - Marca: NOBRE	Cx.	100,00	0,0000	98,99	9.899,00
79	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL "P" CX C/ 100 - Marca: NOBRE	Cx.	400,00	0,0000	98,99	39.596,00
85	PAPEL TOALHA 20CM X 21CM BRANCO FARDO C/1.000 - Marca: DA LU	Frd	200,00	0,0000	6,99	1.398,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>52.153,00</b>

**DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (7363)**

2	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO DE 5 LITROS. - Marca: 2l	GL	150,00	0,0000	6,49	973,50
28	COLETOR PERFUROCORTEANTE 7LTS - Marca: MEDIX	Un	400,00	0,0000	3,43	1.372,00
29	Compressa de gaze algodoadada com chumaço de algodão estéril - 10 x 15 - Marca: MELHORMED	Un	500,00	0,0000	0,97	485,00
31	Cuba Rinn Inox 26cm x12cm , capacidade 750 ml - Marca: AÇONOX	Un	15,00	0,0000	34,29	514,35
33	Curativo Stopper Adesivo Infantil c/500 - Marca: CIEX	Cx.	30,00	0,0000	13,75	412,50
38	Eletrodo 5 x 9 c / 4 - Marca: CARCI ES9050	PCT	20,00	0,0000	41,90	838,00
42	Escova ginecológica c/ no mínimo 100 unid - Marca: KOLPLAST	PCT	40,00	0,0000	16,51	660,40
49	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha 2,0cm c/24 - Marca: TECHNOFIO	Cx.	5,00	0,0000	77,90	389,50
53	Fio de sutura nylon preto 5.0 c/ agulha 2,0 cm c/24 - Marca: TECHNOFIO	Cx.	10,00	0,0000	30,95	309,50
86	Pinça dissecação com dente de rato 25cm - Marca: GOLGRAN	Un	12,00	0,0000	25,40	304,80
88	Pinça Cheron, 24 cm - Marca: GOLGRAN 25CM	Un	6,00	0,0000	52,07	312,42
89	Pinça de Histerômetro - Marca: GOLGRAN	Un	6,00	0,0000	52,07	312,42
91	Pinça Kelly 14cm Reta - Marca: GOLGRAN	Un	12,00	0,0000	29,70	356,40
92	Pinça Kelly, Curva 14 cm - Marca: GOLGRAN	Un	12,00	0,0000	29,70	356,40
93	Pinça Pozzi 24/25 cm p/ Colo Uterino - Marca: GOLGRAN	Un	6,00	0,0000	50,80	304,80
95	Scalp nº 21 caixa com 100 - Marca: LABOR IMPORT	Un	1.000,00	0,0000	22,70	22.700,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 6/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (7363)**

97	SCALP Nº23 caixa com 100 - Marca: LABOR IMPORT	Un	700,00	0,0000	22,68	15.876,00
107	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº10 - Marca: BIOSANI	Un	1.000,00	0,0000	0,45	450,00
109	Sonda Uretral Foley nº 22 - Marca: SOLIDOR	Un	15,00	0,0000	3,81	57,15
110	SONDA URETRAL FOLEY Nº 12 - Marca: SOLIDOR	Un	15,00	0,0000	3,61	54,15
111	SONDA URETRAL FOLEY Nº 14 - Marca: SOLIDOR	Un	15,00	0,0000	3,61	54,15
112	SONDA URETRAL FOLEY Nº18 - Marca: SOLIDOR	Un	30,00	0,0000	3,61	108,30
118	Suporte para coletor 7 litros descarpack - Marca: DESCARPACK	Un	15,00	0,0000	19,62	294,30
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>47.496,04</b>

**L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP (7084)**

10	ALGODÃO HIDROFILO 500gr - Marca: ERS	PCT	50,00	0,0000	11,50	575,00
11	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO - Marca: PROLAB	Un	50,00	0,0000	2,62	131,00
12	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I,06 CM DE LARGURA X 1,80MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTA DE 69% ALGODÃO/23% POLIESTER/8% ELASTANO, COM PESO 13,35 GRAMAs, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056- - Marca: POLARFIX	PCT	4.000,00	0,0000	0,44	1.760,00
17	AVENTAL PARA USO HOSPITALAR COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:-CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATURA MINIMA 50G/M2, NÃO ESTERIL, COR BRANCA, MANGA LONGA, COM ELASTICO NOS PUNHOS, FECHAMENTO COM TIRAS, INCLUSAS, NA ALTURA DA CINTURA E DO PESCOÇO, TAMANHO G COLA DECOTE COMUM (ARREDONDADO) CADA AVENTAL EQUIVALE A UMA PEÇA. - Marca: SP ODONTO	Un	3.000,00	0,0000	4,86	14.580,00
19	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE P/ SELADORA TAMANHO 10 MM X 100 MTS - Marca: HOSPFLEX	Un	50,00	0,0000	40,00	2.000,00
26	Coletor de urina Desc. Sistema Fechado 2000 ML c/ Ponto de Coleta - Marca: ADVANTIVE	un	50,00	0,0000	3,30	165,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 7/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP (7084)**

32	CURATIVO STOPPER ADESIVO CAIXA COM 500UN. - Marca: CIEX	Cx.	30,00	0,0000	12,72	381,60
39	Equipo Conector 2 Vias com Corta Fluxo - Marca: VITALGOLD	Un	200,00	0,0000	0,65	130,00
41	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS COMPLETO - Marca: RMDESC	Un	1.000,00	0,0000	0,92	920,00
43	ESPARADRAPO COMUM 10cm x 4,5m - Marca: MISSNER ADPELE	RI	400,00	0,0000	6,56	2.624,00
44	ESPATULA DE AYRE PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: THEOTO	PCT	30,00	0,0000	4,74	142,20
45	ESPECULO DESCARTÁVEL COMUM COM LUBRIFICAÇÃO (ESTÉRIL) MÉDIO - Marca: KOLPLAST	Un	500,00	0,0000	0,92	460,00
51	Fio de sutura nylon preto 2.0 c/ agulha 2,0 cm c/24 - Marca: MJS	Cx.	10,00	0,0000	29,32	293,20
55	Fio de sutura nyoon preto 3.0 c/ agulha 2,0 cm c/24 - Marca: MJS	Cx.	10,00	0,0000	29,32	293,20
57	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE (19 MM X 30 MTS) - Marca: MASTERFIX	Un	150,00	0,0000	2,75	412,50
59	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 30ML - Marca: CRAL	Un	30,00	0,0000	5,05	151,50
60	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho Extra-Grande. PESO ACIMA DE 90 KG, CINTURA MÍNIMA DE 140 A 160 CM(pacote no mínimo 07 fraldas).fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Revestimento de filme plástico do lado oposto que impeça vazamentos. Cobertura filtrante do lado superior, que permita a passagem de líquidos e isole a umidade do conjunto absorvente, isolando o contato com a pele do usuário. Fralda com 3 fios elásticos nas laterais, posicionados entre o filme e a cobertura filtrante na área de corte anatômico, para um melhor ajuste entre as pernas. Nas extremidades do filme plástico, fitas adesivas, 2 de cada lado, permitindo a fixação da fralda e o ajuste adequado à anatomia do usuário, com indicador de umidade e Fita Tape Tri laminada - 2 de cada lado. Todos os materiais utilizados na composição do produto devem ser de cor branca e fixos entre si por meio de adesivo termoplástico. Embalagens com até 10 unidades. A embalagem deve ser de plástico resistente, com abertura manual tracejada e picotada, contendo identificação do produto, lote, validade, composição, modo de usar, cuidados e precauções, quantidade de fraldas, tamanho e peso, frases de advertência, dados do fabricante: Razão Social, CNPJ, endereço e responsável técnico. Apresentar na proposta AFE de Higiene Pessoal do Fabricante e do Distribuidor. - Marca: BIOFRAL	Un	9.500,00	0,0000	1,29	12.255,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 8/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP (7084)**

71	Lancetas descartavel com trava de segurança caixa com 100 - Marca: BIOLAND	Cx.	750,00	0,0000	20,95	15.712,50
75	LUVA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 PACOTE COM 1 PAR - Marca: MAXITEX	Par	400,00	0,0000	1,58	632,00
76	LUVA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 PACOTE COM 1 PAR - Marca: MAXITEX	Par	600,00	0,0000	1,58	948,00
83	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL TECIDO NÃO TECIDO (TNT)COM PELO MENOS UMA CAMADA INTERNA E EXTERNA E, OBRIGATORIAMENTE, EM ELEMENTO FILTRANTE COM EFICIENCIA DE FILTRAGEM DE PARTICULAS(EFP> 98% E EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLOGICA (BFE)>95% COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTO RNO DO ROSTO UNIDADE DE FORNECIMENTO:UNIDADE. - Marca: MEDIX	Un	50.000,00	0,0000	0,43	21.500,00
94	POVIDINE TÓPICO, FRASCO COM 1LITRO - Marca: FARMAX	FR	14,00	0,0000	16,31	228,34
102	Seringa descartavel p/ insulina 1ml com agulha 13x4,5 cx c/100 unidades - Marca: LABOR IMPORT	Cx.	120,00	0,0000	24,36	2.923,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>79.218,24</b>

**MAYCON WILL EIRELI (7366)**

3	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: Descarpack	Cx.	60,00	0,0000	6,05	363,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: Descarpack	Cx.	60,00	0,0000	8,28	496,80
9	ÁLCOOL ETÍLICO (70%), FRASCO C/ 1 Litro - Marca: Itajá	FR	2.000,00	0,0000	4,60	9.200,00
40	Equipo p/ Nutrição Enteral - Marca: Descarpack	Un	200,00	0,0000	1,10	220,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL



CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 9/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAYCON WILL EIRELI (7366)**

61	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho Grande. PESO ACIMA DE 70 KG, CINTURA MÍNIMA DE 110 A 140 CM (pacote no mínimo 08 fraldas). Fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Revestimento de filme plástico do lado oposto que impeça vazamentos. Cobertura filtrante do lado superior, que permita a passagem de líquidos e isole a umidade do conjunto absorvente, isolando o contato com a pele do usuário. Fralda com 3 fios elásticos nas laterais, posicionados entre o filme e a cobertura filtrante na área de corte anatômico, para um melhor ajuste entre as pernas. Nas extremidades do filme plástico, fitas adesivas, 2 de cada lado, permitindo a fixação da fralda e o ajuste adequado à anatomia do usuário, com indicador de umidade e Fita Tape Tri laminada - 2 de cada lado. Todos os materiais utilizados na composição do produto devem ser de cor branca e fixos entre si por meio de adesivo termoplástico. Embalagens com até 10 unidades. A embalagem deve ser de plástico resistente, com abertura manual tracejada e picotada, contendo identificação do produto, lote, validade, composição, modo de usar, cuidados e precauções, quantidade de fraldas, tamanho e peso, frases de advertência, dados do fabricante: Razão Social, CNPJ, endereço e responsável técnico. Apresentar na proposta AFE de Higiene Pessoal do Fabricante e do Distribuidor. - Marca: Biofral Classic	Un	10.000,00	0,0000	1,12	11.200,00
63	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho Pequeno . PESO DE 20 A 50 KG, CINTURA MÍNIMA DE 40 A 80 CM(Pacote com no mínimo 11 fraldas). Fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Revestimento de filme plástico do lado oposto que impeça vazamentos. Cobertura filtrante do lado superior, que permita a passagem de líquidos e isole a umidade do conjunto absorvente, isolando o contato com a pele do usuário. Fralda com 3 fios elásticos nas laterais, posicionados entre o filme e a cobertura filtrante na área de corte anatômico, para um melhor ajuste entre as pernas. Nas extremidades do filme plástico, fitas adesivas, 2 de cada lado, permitindo a fixação da fralda e o ajuste adequado à anatomia do usuário, com indicador de umidade e Fita Tape Tri laminada - 2 de cada lado. Todos os materiais utilizados na composição do produto devem ser de cor branca e fixos entre si por meio de adesivo termoplástico. Embalagens com até 10 unidades. A embalagem deve ser de plástico resistente, com abertura manual tracejada e picotada, contendo identificação do produto, lote, validade, composição, modo de usar, cuidados e precauções, quantidade de fraldas, tamanho e peso, frases de advertência, dados do fabricante: Razão Social, CNPJ, endereço e responsável técnico. Apresentar na proposta AFE de Higiene Pessoal do Fabricante e do Distribuidor. - Marca: Tena Confort	Un	2.500,00	0,0000	1,14	2.850,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 10/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAYCON WILL EIRELI (7366)**

82 Luva Procedimento Nitrilica Media c/100 - Marca: Descarpack	Cx.	20,00	0,0000	93,50	1.870,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>26.199,80</b>

**MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI (7361)**

20 BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO NA AUTOCLAVE P/ SELADORA 150 MM X 100 MTS - Marca: DUOTEC	Un	60,00	0,0000	59,21	3.552,60
64 Frasco para Alimentação Enteral 500ML - Marca: BIOBASE	Un	250,00	0,0000	1,03	257,50
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>3.810,10</b>

**METROMED COM MAT.MEDICO HOSP. LTDA. (6018)**

13 ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I,08 CM DE LARGURA X 1,80MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTA DE 69% ALGODÃO/23% POLIESTER/8% ELASTANO,COM PESO 18 GRAMAs,BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO,ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,PRODUTO DERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056- - Marca: Medi House	PCT	6.000,00	0,0000	0,46	2.760,00
14 ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I,10 CM DE LARGURA X 1,80MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTA DE 69% ALGODÃO/23% POLIESTER/8% ELASTANO,COM PESO 21,86 GRAMAs,BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO,ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,PRODUTO DERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056- - Marca: Medi House	PCT	8.000,00	0,0000	0,54	4.320,00
15 ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I,12 CM DE LARGURA X 1,80MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTA DE 69% ALGODÃO/23% POLIESTER/8% ELASTANO,COM PESO 26 GRAMAs,BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO,ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,PRODUTO DERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056- - Marca: Medi House	PCT	7.000,00	0,0000	0,65	4.550,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 11/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**METROMED COM MAT.MEDICO HOSP. LTDA. (6018)**

16	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I,20 CM DE LARGURA X 1,80MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTA DE 69% ALGODÃO/23% POLIESTER/8% ELASTANO,COM PESO 42,8 GRAMAs,BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO,ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,PRODUTO DERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056- - Marca: Medi House	PCT	4.200,00	0,0000	1,09	4.578,00
18	BANDAGEM TERAPEUTICA (KINESIO TAPE) CORES SORTIDAS ROLO COM 5 METROS - Marca: Bioland / Tmax	Un	5,00	0,0000	33,99	169,95
25	CLOREXIDINA 2% DETERGENTE 1.000 ML - Marca: Vic Pharma	FR	15,00	0,0000	18,50	277,50
27	Coletor Estéril Radiação Ionizante, Transp., s/ Pá, Tampa Vermelha 80 ml - Marca: Cral	Un	250,00	0,0000	0,46	115,00
30	CUBA REDONDA INOX 09X05CM 200ML - Marca: Fami-itá	Un	30,00	0,0000	13,44	403,20
35	Dispositivo Incontinência Urinária, com extensor tamanho G - Marca: Biosani	Un	800,00	0,0000	1,79	1.432,00
37	Eletrodo 5 x 5 c/ 4 - Marca: Carci	PCT	20,00	0,0000	29,00	580,00
62	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho Médio. PESO DE 40 A 70 KG, CINTURA MÍNIMA DE 70 A 110 CM (pacote com no minino 10 fraldas) 17fralda com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de gel como substrato, papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Revestimento de filme plástico do lado oposto que impeça vazamentos. Cobertura filtrante do lado superior, que permita a passagem de líquidos e isole a umidade do conjunto absorvente, isolando o contato com a pele do usuário. Fralda com 3 fios elásticos nas laterais, posicionados entre o filme e a cobertura filtrante na área de corte anatômico, para um melhor ajuste entre as pernas. Nas extremidades do filme plástico, fitas adesivas, 2 de cada lado, permitindo a fixação da fralda e o ajuste adequado à anatomia do usuário, com indicador de umidade e Fita Tape Tri laminada - 2 de cada lado. Todos os materiais utilizados na composição do produto devem ser de cor branca e fixos entre si por meio de adesivo termoplástico. Embalagens com até 10 unidades. A embalagem deve ser de plástico resistente, com abertura manual tracejada e picotada, contendo identificação do produto, lote, validade, composição, modo de usar, cuidados e precauções, quantidade de fraldas, tamanho e peso, frases de advertência, dados do fabricante: Razão Social, CNPJ, endereço e responsável técnico. Apresentar na proposta AFE de Higiene Pessoal do Fabricante e do Distribuidor. - Marca: Tena Confort	Un	7.000,00	0,0000	0,99	6.930,00

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 12/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**METROMED COM MAT.MEDICO HOSP. LTDA. (6018)**

96	Scalp nº 25 caixa com 100 - Marca: Ciruvein	Un	500,00	0,0000	22,69	11.345,00
106	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº06 - Marca: Biosani	Un	300,00	0,0000	0,47	141,00
108	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12 - Marca: Biosani	Un	10.000,00	0,0000	0,48	4.800,00
113	Soro Fisiologico 100 ML Sistema Fechado Frasco - Marca: Equiplex	un	1.000,00	0,0000	2,19	2.190,00
124	TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS PARA DETECCAO DE GLICOSE NO SANGUE, DETERMINACAO QUANTITATIVA POR QUALQUER QUIMICA ENZIMATICA, COM LEITURA EM MONITOR PORTATIL, DE CALIBRACAO FACIL E RAPIDA, FORNECENDO RESULTADOS PRECISOS. COM SENSILIDADE NA FAIXA DE 200-600MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES OU SUPERIORES, UTILIZANDO AMOSTRA DE SANGUA CAPILAR, COM TECNOLOGIA FOTOMETRICA OU AMPEROMETRICA. COM REGISTRO NA ANVISA. CONTENDO 2 CAIXAS COM 25 UNIDADES (TOTAL DE 50 TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM SACHE CINTENDO SILICA GEL VISANDO A ELIMINACAO DE RESIDUOS DE UMIDADE. TAMBEM ESTA INCLUIDO NA EMBALAGEM, UM MANIAL DE INSTRUCOES E UM CHIP DO CODIGO. - Marca: On Call Plus II	Cx.	1.300,00	0,0000	27,70	36.010,00

**Total do Fornecedor: 80.601,65**

**NICOLAU SATURNINO VIEIRA (7322)**

81	LUVA PLÁSTICA ESTERIL PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: VABENE	PCT	70,00	0,0000	7,23	506,10
126	ALCOOL GEL 70% , 5 LITROS - Marca: CLEANSHP	Un	300,00	0,0000	35,20	10.560,00
127	Mascarã de proteção Facial em Acrílico e material PTG - equipamento de proteção individual que proporciona proteção à face e aos olhos, nacor transparente em acrílico e material PTG, com espuma e presilabs para regular - Marca: PLASCONY	Un	200,00	0,0000	8,17	1.634,00

**Total do Fornecedor: 12.700,10**

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45  
Rod SC 443 Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 11/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 13/13

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA. (7364)**

125	TOUCA DESCARTAVEL, EM TNT, 100% POLIPROPILENO, COM 10 G/M², NAO ESTERIL, TAMANHO UNICO, SANFONADA, FORMATO ANATOMICO, ACABAMENTO COM ELASTICO, NA COR BRANCA. ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: NOBRE	PCT	60,00	0,0000	12,95	777,00
-----	---	-----	-------	--------	-------	--------

**Total do Fornecedor: 777,00**

**Total Geral: 453.324,24**

Sangão, 27 de Janeiro de 2021.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL